
 

 

UCHWAŁA NR XXXII/8/22 

RADY MIEJSKIEJ W JAWORZYNIE ŚLĄSKIEJ 

z dnia 24 marca 2022 r. 

w sprawie regulaminu świadczenia usług przez Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 

Na podstawie art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 888 z późn. zm.) i art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 559), Rada Miejska w Jaworzynie Śląskiej uchwala,  

co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się "Regulamin świadczenia usług przez Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych" 

dla Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych położonego w Jaworzynie Śląskiej przy  

ul. Świdnickiej 9, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Regulamin, o którym mowa w ust. 1, podlega podaniu do publicznej wiadomości w ogólnie dostępnym 

miejscu na terenie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych przy ul. Świdnickiej 9 w Jaworzynie 

Śląskiej oraz na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Jaworzynie Śląskiej www.jaworzyna.net. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jaworzyny Śląskiej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Artur Nazimek

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 31 marca 2022 r.

Poz. 1725



Załącznik nr 1 do uchwały nr XXXII/8/22 

Rady Miejskiej w Jaworzynie Śląskiej 

z dnia 24 marca 2022 r. 

 

REGULAMIN ŚWIADCZENIA USŁUG PRZEZ PUNKT SELEKTYWNEJ ZBIÓRKI 

ODPADÓW KOMUNALNYCH 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Regulamin określa szczegółowe zasady funkcjonowania Punktu Selektywnego Zbierania 

Odpadów Komunalnych w Gminie Jaworzyna Śląska, zwanego dalej PSZOK.  

2. PSZOK zlokalizowany jest przy ulicy Świdnickiej 9 w Jaworzynie Śląskiej, na terenie Zakładu Usług 

Komunalnych w Jaworzynie Śląskiej spółka z o. o. 

3. Do PSZOK przyjmowane są nieodpłatnie selektywnie zebrane na terenie Gminy Jaworzyna Śląska 

odpady komunalne dostarczone przez właścicieli nieruchomości lub inne osoby objęte gminnym systemem 

gospodarowania odpadami komunalnymi. 

4. Odpady w PSZOK gromadzone są selektywnie w specjalnie do tego przeznaczonych i oznakowanych 

kontenerach, boksach lub pomieszczeniach magazynowych, w sposób bezpieczny dla życia i zdrowia ludzi oraz 

dla środowiska. 

5. Osoby korzystające z PSZOK zobowiązane są bezwzględnie przestrzegać postanowień niniejszego 

regulaminu, zasad BHP i ppoż. oraz poleceń pracownika obsługującego PSZOK.  

6. Odpady do PSZOK należy dostarczyć własnym transportem. 

Rozdział 2. 

Ustalenia szczegółowe 

§ 2. 1. PSZOK jest czynny w środy od godziny 12:00 do godziny 17:00 oraz w soboty od godziny 09:00  

do godziny 14:00, poza dniami ustawowo wolnymi od pracy. 

2. Do PSZOK przyjmowane nieodpłatnie są następujące rodzaje odpadów komunalnych, wytworzonych  

na nieruchomościach znajdujących się na terenie Gminy Jaworzyna Śląska: 

1) papier i tektura (w tym opakowaniowa) – w każdej ilości; 

2) tworzywa sztuczne (w tym opakowaniowe) – w każdej ilości; 

3) szkło i opakowania ze szkła – w każdej ilości; 

4) opakowania wielomateriałowe - w każdej ilości; 

5) metale ( w tym opakowaniowe) - w każdej ilości; 

6) odpady ulegające biodegradacji inne niż zielone – w każdej ilości; 

7) odpady zielone tj. trawa, liście, ścinki gałęzi i żywopłotów – w ilości do 200 kg miesięcznie; 

8) chemikalia i inne odpady wydzielone z grupy odpadów komunalnych (to jest: oleje, tłuszcze, 

rozpuszczalniki, kwasy, alkalia, środki ochrony roślin, opakowania zawierające pozostałości substancji 

niebezpiecznych, farby, tusze, farby drukarskie, kleje, lepiszcze, żywice i detergenty) – w każdej ilości; 

9) zużyte baterie i akumulatory - w każdej ilości; 

10) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny – w każdej ilości; 

11) meble i inne odpady wielkogabarytowe – w ilości do 350 kg miesięcznie; 

12) zużyte opony z samochodów osobowych, w ilości do 10 szt. Miesięcznie; 

13) odpady budowlane i rozbiórkowe w tym gruz betonowy i ceglany z gospodarstwa domowego - w ilości  

do 350 kg miesięcznie; 

14) inne odpady niebezpieczne powstające w gospodarstwach domowych – w każdej ilości; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1725



15) opakowania ulegające biodegradacji – w każdej ilości. 

3. W PSZOK nie są przyjmowane następujące rodzaje odpadów: 

1) zmieszane odpady komunalne; 

2) odpady budowlane zawierające azbest, papę, smołę oraz wełnę mineralną; 

3) zmieszane odpady z budowy, remontu i demontażu; 

4) części samochodowe (np.: szyby, zderzaki, reflektory, elementy karoserii, plastiki samochodowe); 

5) opony z pojazdów ciężarowych, ciągników i maszyn rolniczych; 

6) odpady nieoznaczone, bez możliwości wiarygodnej identyfikacji (brak etykiet); 

7) odpady w opakowaniach cieknących; 

8) odpady poprodukcyjne; 

9) padłe zwierzęta; 

10) odpady od osób fizycznych w ilościach wskazujących na pochodzenie z innego źródła niż wytworzone  

na terenie nieruchomości zamieszkałej przez jej mieszkańców; 

11) odpady powstałe w wyniku prowadzonej działalności gospodarczej, w szczególności odpady budowlane 

i rozbiórkowe oraz odpady zielone; 

12) odpady pochodzące od mieszkańców innych gmin. 

4. Przyjęcia odpadów komunalnych dokonuje pracownik obsługujący PSZOK. 

5. Pracownik przyjmuje do PSZOK odpady wyłącznie po okazaniu dokumentu poświadczającego 

dokonanie opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za ostatni miesiąc/kwartał. 

6. Przyjęcie odpadów dokonuje się po sprawdzeniu zgodności dostarczonych odpadów z wykazem 

odpadów wymienionych w § 2 ust. 2 oraz z opisem zawartym w załączniku nr 1 do Regulaminu. 

7. Odpady dostarczane do PSZOK muszą być posegregowane i nie mogą być zanieczyszczone innymi 

odpadami. 

8. Odpady niebezpieczne (chemikalia) przyjmowane będą tylko w nieuszkodzonych opakowaniach 

umożliwiających ich identyfikację. 

9. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny nie może być zdekompletowany. 

10. Osoba dostarczająca odpady do PSZOK zobowiązana jest umieścić je w miejscu wskazanym przez 

pracownika PSZOK, pod jego nadzorem. 

11. Pracownik PSZOK może odmówić przyjęcia odpadów, gdy odpady nie są posegregowane lub są 

zanieczyszczone innymi odpadami oraz gdy zachodzą przesłanki wskazujące, że dostarczone odpady powstały 

w wyniku prowadzonej działalności gospodarczej. 

12. Każde przyjęcie odpadów w PSZOK jest ewidencjonowane przez pracownika obsługującego PSZOK. 

Rozdział 3. 

Postanowienia końcowe 

§ 3. 1. Mieszkańcy dostarczający odpady na PSZOK, wyrażają zgodę na przetwarzanie ich danych 

osobowych (zakres: imię, nazwisko, adres nieruchomości,) przez administratora danych, którym jest Urząd 

Miejski w Jaworzynie Śląskiej. Dane będą przetwarzane wyłącznie dla realizacji celów systemu zbiórki 

odpadów selektywnych odebranych od mieszkańców i mogą być udostępnione innym podmiotom wyłącznie w 

celu potwierdzenia adresu zamieszkania osób przywożących odpady do punktu. Podanie danych jest 

dobrowolne, aczkolwiek odmowa ich podania jest równoznaczna z brakiem możliwości bezpłatnego 

przekazania odpadów. Każda osoba ma prawo dostępu do swoich danych i ich poprawienia. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 1725



2. Osoby przebywające na terenie PSZOK zobowiązane są do: 

a) przestrzegania zaleceń pracownika PSZOK, w szczególności w zakresie miejsca złożenia odpadów  

oraz sposobu poruszania się po PSZOK, 

b) zachowania porządku i czystości podczas rozładunku odpadów, 

c) zachowania wymogów bezpieczeństwa i ppoż. 

3. Wszelkie informację o pracy punktu można uzyskać na miejscu od pracownika PSZOK lub pod 

numerem telefonu 74 637 98 30. 

4. Regulamin korzystania z Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych dostępny jest na terenie 

PSZOK przy ul. Świdnickiej 9 w Jaworzynie Śląskiej, na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Jaworzynie 

Śląskiej www.jaworzyna.net oraz na stronie internetowej ZUK www.zukjaworzyna.pl. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 1725

http://www.jaworzyna.net/


Załącznik nr 1 do Regulaminu PSZOK 

 

Odpady przyjmowane do PSZOK gmina Jaworzyna Śląska 

Lp. Kod Rodzaje odpadów 

1 15 01 01  Opakowania z papieru i tektury 

2 15 01 03  Opakowania z drewna 

3 15 01 05  Opakowania wielomateriałowe 

4 15 01 09  Opakowania z tekstyliów 

5 15 01 10 * Opakowania zawierające pozostałości substancji niebezpiecznych lub nimi 

zanieczyszczone (np. środkami ochrony roślin I i II klasy toksyczności – bardzo 

toksyczne i toksyczne) 

6 16 01 03  Zużyte opony 

7 17 01 01  Odpady z betonu oraz gruz betonowy z rozbiórek i remontów 

8 17 01 02  Gruz ceglany 

9 17 01 03  Odpady innych materiałów ceramicznych i elementów wyposażenia 

10 17 01 07  Mieszaniny metali 

11 17 01 80  Usunięte tynki , tapety, okleiny itp. 

12 20 01 01  Papier i tektura 

13 20 01 02  Szkło 

14 20 01 13 * Rozpuszczalniki 

15 20 01 14 * Kwasy 

16 20 01 15 * Alkalia 

17 20 01 21 * Lampy fluorescencyjne i inne odpady zawierające rtęć 

18 20 01 23 * Urządzenia zawierające freon 

19 20 01 25  Oleje i tłuszcze jadalne 

20 20 10 31 * Leki cytotoksyczne i cytostatyczne 

21 20 01 33 * Baterie i akumulatory łącznie z bateriami i akumulatorami wymienionymi  

w 16 06 01, 16 06 02 lub 16 06 03 oraz nie sortowane baterie i akumulatory 

zawierające te baterie 

22 20 01 35 * Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione w 20 01 21 

i 20 01 23 zawierające niebezpieczne składniki 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 1725



23 20 01 36  Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione  

w 20 0121,20 01 23 i 20 01 35 

24 20 01 39  Tworzywa sztuczne 

25 20 01 40  Metale 

26 20 02 01  Odpady ulegające biodegradacji 

27 20 02 03  Inne odpady nieulegające biodegradacji 

28 20 03 07  Odpady wielkogabarytowe 

 

* Odpady niebezpieczne 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 1725


		2022-03-31T10:44:56+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




